ditatione proposuimus opere compleamus, mercedem laborum ab

ipso pacis et unitatis amatore Ihesu Cbristo sperantes, qui est

Deus, benedictus in secula seculorum. Amen.

CLXV.

(12 ottobre 1437).

I faziosi di Basilea, dopo aver preteso di confutare la Bolla pontificia Docioris gentium
del 18 settembre, dichiarano nulla la traslazione del Concilio a Ferrara, e giungono perfino

alla minaccia di deporre Eugenio IV dal pontificato, ove non revochi, entro un termine

per essi assegnato, la suddetta traslazione.

[Acta Cono. Basii.^ sess. xxix. — Bibìiot. Laurenz.^ Plut. xvi, Cod. 12, p, 02).

Sacrosancta generalis synodus Basileensis etc.

Compatiens baso sancta synodus (omissis).

Hsec sancta synodus . . . declarat huiusmodi praetensam dissolu-

tìonemhuius Concilii ac translationem in civitatem Ferrariensem,

per dominum Eugenium papam quartum factas, cum omnibus

censuris, poenis et aliis inde secutis, nullas esse penitusque

irritas et inanes: mandans, obsecrans et prsecipiens eidem, ut

bsec (sicut de facto processerunt) revocare habeat, et advertat

ipse poenas quse dudum in Decreto huius sanctse synodi, quod

incipit Quoniam frequens, etiam ante ipsius adbsesionera in

sessione undecima promulgatse contra romanum Pontificem ad

Concilium generale quoquo modo dissolvendum, mutandum., pro-

rogandum operam. dantem, prolatfe fuerunt: ubi expresse cavetur

quod si romanus Pontifex, talia agens, infra quatuor menses cum

reali satisfactione non resipuerit, ex tunc a papali administratione

sit ipso facto suspensus; quse quidem papalis administratio ad

sacrum generale Concilium ipso iure devolvatur. Quod si poenam

ipsam per duos menses post praedictos quatuor sustinuerit animo

indurato, contra ipsum usque ad privationem. inclusive per Con-

cilium generale procedatur. Quas quidem poenas hsec sancta sy-

nodus ipsum dominum Eugenium, nisi resipuerit, decernit et

declarat incursurum, iuxta terminos in prsedicto Decreto unde-

cimse sessionis prsefixos: ad quarum poenarum exsecutionem., nisi

resipuerit (ut preelibatum est) merito procedem.us.

Insuper base sancta synodus (omissis).

Datum in sessione nostra publica, in ecclesia malori Basi-

leensi solemniter celebrata iv idus octobris, anno a nativitate

Domini 1437.

CLXVI.

(18 e 23 ottobre 1437).

Eugeuio IV chiama al Concilio di Ferrara frate Giovanni di Afoiitenegi'o, provinciale

dei Domenicani di Lombardia , asscgnandog-li, per il suo mantenimento, parte delle rendite

della Chiesa d'Albenga; sul qual proposito scrive al duca di Genova. Invita anche vari